
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 643 del 07/12/2021

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 161 del 07/12/2021
 

OGGETTO DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO E DI IMPEGNO DI
SPESA PER MANIFESTAZIONE NATALE A RECALE 2021 –
VARIAZIONE CAPITOLO DI SPESA CIG: ZD334170CA

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 10 dell’11.10.2021, mediante cui veniva attribuita, allo

scrivente Avv. Fulvio Savastano, la funzione di Responsabile del Settore Amministrativo-Sociale

dell’Ente;

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n. 127 del 16.11.2021, esecutiva ai sensi di Legge, si

provvedeva alla attivazione dell’evento “Natale a Recale anno 2021” che prevede, tra l’altro,

l’installazione di addobbi luminosi e di un albero luminoso nella piazza principale per animare con

giochi di luce il centro cittadino;

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.si, in data

22.11.2021 con prot. 16236 è stata inviata una richiesta di preventivo, attraverso la piattaforma

MEPA, alla Ditta NARGISO FRANCESCO con sede legale in San Nicola La Strada (CE) al Viale Carlo III

n. 93, n° trattativa 1922587;

RILEVATO che l’invitato operatore economico, rispetto al valore dell’affidamento pari ad euro

4.000,00, ha operato un ribasso del 2%, formulando offerta pari ad euro 3.920,00 oltre IVA nella

misura di legge;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

DATO ATTO:

- che con determinazione reg. gen. 621 del 26.11.2021, Settore Amministrativo – Sociale n. 157 del

25.11.2021, si è provveduto ad effettuare l’impegno di spesa N.946/2021 per € 4.782,40 incluso IVA

al 22% con erronea imputazione al capitolo 11043.11 del Bilancio Esercizio 2021 e non già sul

capitolo 1713.19 del Bilancio di Esercizio 2021;

- che trattasi di evidente errore materiale che non inficia il provvedimento di affidamento della

fornitura e non comporta alcuna variazione della spesa;

- che il presente provvedimento rientra nella casistica di “Determina” così come statuito dalle

normative vigenti;

- della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.

267/2000;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot._INAIL_29789308 - Data richiesta

25.10.2021 - Scadenza validità 22.02.2022;

VISTO:

 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;

 il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 correttivo del D. L.vo 50/2016;

 il vigente regolamento per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera di

Consiglio comunale n.32 del 18/09/2012 ed in particolare l’art.8;

 il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si danno per ripetute trascritte:

DI CONFERMARE l’impegno di spesa N. 946/2021 di cui alla determinazione reg. gen. N. 621 del

26.11.2021 – Settore Amministrativo Sociale n. 157 del 25.11.2021 per l’evento “Natale a Recale

anno 2021” che prevede l’installazione di addobbi luminosi e di un albero luminoso nella piazza

principale per animare con giochi di luce il centro cittadino, pari ad € 4.782,40 incluso iva al 22%;

DI VARIARE l’impegno della somma occorrente di € 4.782,40 incluso iva al 22% dal capitolo

11043.11 al capitolo 1713.19 sempre sul Bilancio Esercizio 2021;

DI CONFERMARE l’intervenuto affidamento diretto alla ditta NARGISO FRANCESCO con sede legale

in San Nicola La Strada (CE) al Viale Carlo III n. 93 – P. IVA 02590540619 – n° offerta accettata

1922587 del 25.11.2021 tramite piattaforma MEPA;

DI DARE ATTO che conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136 del 13/08/2010 ed il D.L.

n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato dall'ANAC il codice CIG: ZD334170CA;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

DI DARE ATTO:

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del

D. Lgs. 267/2000.

- che ai sensi dell’articolo 29 del d. lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione

trasparente”;

- che la presente determinazione sarà trasmessa all’ufficio Segreteria e verrà pubblicata all’Albo

Pretorio online per rimanervi pubblicata quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,

comma 1, della L. n. 69/2009.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 07/12/2021
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 07/12/2021 al n. 1051 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


